[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

		Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Professor Glauco Eliseu Tonelo, pela implantação de estufa de criação de mudas, em conjunto com os alunos da Emti Geraldo Pereira de Barros (Verdão).

Justificativa

	O homenageado é professor de física, e sua paixão pelo meio ambiente o levou a elaborar um projeto com seus alunos da escola de tempo integral no verdão a construir uma estufa de mudas que são doadas para serem plantadas na encosta do rio tietê que já está muito desmatada, esse projeto já doou 1500 mudas.

	Junto com seus alunos ele já plantou milhares de árvores por lá. Além disso, com seu caiaque ele tira foto da fauna e já catalogou muitas espécies de aves e animas que se achavam extintas.

	Esta iniciativa é de suma importância para a conscientização das novas gerações, com relação a preservação do meio ambiente e recuperação de áreas degradadas.

	Por esta brilhante iniciativa, propomos esta moção e solicitamos que seja dado conhecimento aos agraciados.

Sala das Sessões, 08 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]

ANTONIO CARLOS BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 174/2021 - 08/03/2021 11:28 - LILIANE